
          
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE “GIACOMO PUCCINI” -  PESCAGLIA  

 SEDE LEGALE: VIA PEDOGNA, 3 - 55064 PESCAGLIA  (LUCCA)  
NUMERO DI CODICE FISCALE: 93003030462 

SEGRETERIA: TEL. 0583 359106 - FAX 0583 359512 
 

Mail: LUIC823001@istruzione.it – Pec: LUIC823001@PEC.istruzione.it – sito web:www.icpescaglia.edu.it 

   

 

 
Prot. N° vedi segnatura   
       
Codice CUP: E29J22000390006  

Al Consiglio di Istituto  
 
Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 D.I. 129/2018. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   l’avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 
per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”,del MIUR – 
Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 

 
Vista  la delibera del Collegio docenti n. 9 del 30/09/2021 e del Consiglio di 

Istituto n.36 bis del 07/01/2022 di adesione al progetto PON in oggetto; 
 
Visto  l’inoltro del Progetto “EDUGREEN; “ Ambienti e laboratori per l'educazione e la 

formazione alla transizione ecologica ”, protocollato con n 4222  del 
28/01/2022 dall’ADG;  

 
Vista   la nota  Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 con la quale la Direzione 

generale per i fondi strutturali ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

 
Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE-FESR 2014-2020; 
 
Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
 
VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con 

delibera  

 n° 38 del 15 febbraio 2022 del Consiglio di Istituto; 

 

TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la 

richiesta di finanziamento; 

 





SENTITO  il Dirigente Scolastico relativamente alla opportunità di variare il programma 

annuale con l’inserimento di un nuovo Progetto A/03/16 denominato 

EDUGREEN; “ Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla 

transizione ecologica ” 

 

DECRETA 
 
 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti 
PON/FESR: 

 
 

Sotto 
azione 

Codice 
identificativo progetto 

Titolo Progetto 
Importo 
finanziatO 

Stato del 
progetto 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-TO-
2022-134 

Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il 
primo ciclo 

€ 25.000 Approvato con nota  

Prot. AOOGABMI – 
0035942 del 4/05/2022 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 02 - Voce 02 
Sottovoce 3 del Programma Annuale 2022 e nelle USCITE - Progetto “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 50636/2021”. PON Per la Scuola (FESR) - 
REACT EU” A /03/16 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Pia Mencacci 

 
   (Firma sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2  
del D.Lgs n° 39/1993) 

 


